	


Trafik cezalarına yüzde 5 faiz uygulanacak


VERGİCİ GÖZLÜĞÜ / ERDOĞAN SAĞLAM / 26.9.2004


Köprü ve otoyollardan kaçak geçiş yaptığı tespit edilen araç sahiplerine Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM), geçiş ücretinin 10 katı idari para cezası kesiyor. Okuyucularımızı bu ağır cezaya karşı uyarıyoruz.
Bu para cezası ve geçiş ücretinin tahsil şekli ise şöyle: Önce geçiş ücreti ve para cezası KGM tarafından araç sahibine posta yoluyla tebliğ edilip 1 ay içinde ödenmesi isteniyor. Tebliğ edildiği halde ödenmeyen tutarlarla tebliğ edilemeyenler, tahsil edilmesi için mükellefin MTV bakımından bağlı olduğu vergi dairesine bildiriliyor.
Vergi dairesi tebliğ edilememiş ücret ve cezaları vergi dairesinde liste halinde topluca ilan ediyor. İlan tarihini izleyen otuzuncu günün sonunda bu tutarlar tebliğ edilmiş sayılıyor. Daha sonra, gerek KGM tarafından posta yoluyla tebliğ edilen ve gerekse vergi dairesinin ilan yoluyla tebliğ ettiği geçiş ücreti ve cezalar, vergi dairesince 6183 sayılı Tahsilat Kanunu uyarınca cebren tahsil ediliyor. Yani ödeme emri ile isteniyor, 7 gün içinde ödemeyenlere hacze gidiliyor vs.
1 aylık ödeme süresi içinde ödenmeyen cezaya gecikme zammı uygulanamıyor, ancak geçiş ücretine uygulanıyor. Halen geçerli olan gecikme zammı oranı aylık yüzde 4. Ödenen ceza ve gecikme zamları gider yazılamıyor.

Yılbaşında başlıyor
Hepimiz haklı veya haksız trafik para cezasına muhatap olabiliyoruz. Halen trafik cezalarının, tutanağın tebliğ tarihinden itibaren 10 gün içinde ödenmesi gerekiyor. 10 gün içinde ödenmeyen cezalar iki katına çıkıyor ve ödeme süresi 10 gün daha uzuyor. Bu süre içinde de ödenmeyen cezalar üç katına çıkıyor. Trafik para cezalarına gecikme zammı uygulanamıyor.
Bu konuda 1 Ocak 2005 tarihinden geçerli olmak üzere değişiklik yapıldı. 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren tebliğ edilecek tutanaklara yeni hükümler uygulanacak. Tutanak tarihinin önemi yok, tebliğ tarihi önemli. Buna göre 1 Ocak 2005'ten itibaren tebliğ edilen cezaların, tebliğ tarihinden itibaren 1 ay içerisinde ödenmesi gerekecek. Tebligat, posta yoluyla yapılacak, posta yoluyla tebliğ edilemeyen tutanaklar vergi dairesince liste halinde ilan edilecek ve ilan tarihini takip eden otuzuncu günün sonunda tebliğ edilmiş sayılacak. 
Bir aylık süre içinde ödenmeyen cezalara, ödemede gecikilen her ay ve kesri için aylık yüzde 5 faiz uygulanacak. Uygulanacak faiz, kesilen cezanın iki katını geçemeyecek. 
İlgili kurumca tebliğ edilen ve edilemeyen tutanaklar vergi dairesine gönderilecek. Vergi dairesi tebliğ edilememiş olanların ilan yoluyla tebliğini sağlayacak. Tebliğ tarihinden itibaren 1 ay içinde ödenmeyen cezalar 6183 sayılı Tahsilat Kanunu uygulanarak zorla tahsil edilecek. Cezaya gecikme zammı uygulanmayacak. Son olarak ödenen cezaların gider yazılamadığını belirtelim.

Cezasız günler
Örnek 1: 15 kasım 2004 tarihinde düzenlenen ve 150 milyon TL ceza içeren tutanağın aynı gün tebliğ edildiğini ve 06 Ocak 2005 tarihinde ödendiğini varsayalım. 1 Ocak 2005 tarihinden önce ilgilisine tebliğ edilen tutanaklar hakkında eski hükümler uygulanacağından, bu ceza 30 gün geçtikten sonra, 06 Ocak 2005 tarihinde ödendiğinden üç kat olarak (450 milyon TL) ödenmesi gerekecek.
Örnek 2: 25 Ocak 2005 tarihinde tanzim edilen ve 150 milyon TL ceza içeren tutanak aynı gün ilgilisine tebliğ edilmiş olsun. Bu cezanın ödeme vadesi 25 Şubat 2005. Bu tarihten sonra yapılacak ödemelerde gecikilen her ay ve kesri için yüzde 5 faiz hesaplanacak. Uygulanacak faiz 300 milyon TL'yi geçemeyecek. Geçmesi halinde faiz 300 milyon TL olarak tahsil edilecek.


Şirket kurarken, Rekabet Kurumu'na on binde 4 ödeme

Birkaç hafta önce yazdığımız bir yazıda, şirket kuruluşu ve sermaye artırımlarında ödenmesi gereken binde 1 yükümlülüğün 1 Ocak 2005 tarihinden geçerli olmak üzere kaldırıldığını, bu tatlı kaynaktan pay alan Rekabet Kurumu'nun payının kesilmesine razı olmaması üzerine ayrı bir yasal düzenleme ile şirket kuruluşu ve sermaye artırımlarında Rekabet Kurumu'na on binde 4 ödeme yapma yükümlülüğünün getirildiğini, ancak bu kanunun da Cumhurbaşkanı'nca geri gönderilmesi nedeniyle yükümlülüğün yasalaşamadığını yazmıştık.
Geri gönderilen kanun 17 Eylül 2004 tarihinde 5234 sayılı Kanun olarak kabul edildi ve 21 Eylül 2004 tarihli Resmi Gazete'de yayımlandı. Böylece Rekabet Kurumu'na on binde 4 ödeme yükümlülüğü de yasalaşmış oldu. 
Yeni düzenleme 21 Eylül 2004 tarihinde yürürlüğe girdiği için bu tarihten itibaren tescil edilecek şirket kuruluşu ve sermaye artırımlarında uygulanacak. Binde 1'lik yükümlülük yıl sonuna kadar varlığını sürdürdüğünden, 1 Ocak 2005 tarihine kadar hem binde 1 hem de on binde 4'ün ödenmesi gerekecek. Bu ödemenin yapılıp yapılmadığını da binde 1'de olduğu gibi muhtemelen ticaret sicilleri kontrol edecek, ancak bundan ticaret sicillerinin haberi yok. 
Herhalde böyle garip bir durum ancak Türkiye'de olur. Üstadlarımız bize söylerlerdi. Bir kanunun en önemli maddesi yürürlük maddesidir, diye. Ne kadar haklı olduklarını şimdi daha iyi anlıyorum.

YAŞANMIŞ VERGİ HİKÂYELERİ

Her tarlaya bir kantar
Malum hasat zamanı. Mükellefin biri tarladan hasat ettiği buğdayı kantara tartıya götürürken maliyeciler gelir ve sevk irsaliyesi düzenlerken miktar yazmadığı için özel usulsüzlük cezası keser. Mükellef mahsulü tartmadan miktarı bilemeyeceğini, dolayısıyla irsaliyeye yazamayacağını söylese de çabası nafiledir. Cezayı ödemek zorunda kalır. Ancak hasat işlemleri son hızla devam ettiğinden sürekli cezaya maruz kalmamak için Defterdarlık'a gider. "Biçerdöver ürünü alıyor, kamyona döküyor, tarlada miktarın tespit edilmesine fiziksel olarak imkân yok" der... Defterdarlıktaki ilgili memur söylenenleri büyük bir ciddiyetle dinler ve "Siz de her tarlaya bir kantar kurun" der. 






